
SA.0012.2.3.2013 

Protokół nr 3/13 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia odbytego w dniu 

21 marca 2013 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż udział 

wzięli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu 

oraz goście według załącznik nr 2.  

Członkowie Komisji rozpoczęli swoje posiedzenie o godz. 12.00 na terenie oddziału 

przedszkolnego w Goleszowie Równi gdzie zapoznali się z warunkami pracy, nauki i opieki, 

następnie udali się do oddziałów przedszkolnych w Kisielowie oraz Puńcowie.  

Następnie, po przybyciu na salę obrad Urzędu Gminy o godz. 14.00 Przewodnicząca 

Ludwika Czyż otworzyła posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości 

oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, 

co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

2. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu Komisji.  

3. Zapoznanie się z warunkami pracy, nauki i opieki w oddziałach przedszkolnych 

Puńców, Kisielów, Równia. 

4. Sprawozdania rzeczowe w zakresie działań realizowanych przez GOPS i GOK w 2012 

roku. 

5. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji: 

 realizacja wniosku z XXVI sesji Rady Gminy dot. restrukturyzacji placówek 

oświatowych pod kątem likwidacji filii SP w Goleszowie Równi i wnikliwego 

rozpatrzenia możliwości funkcjonowania tam placówki przedszkolnej 

 przeanalizowanie zapisów uchwały nr XVII/119/08 w sprawie określenia 

szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród za osiągniecia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz wysokość tych 
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 nagród oraz uchwały nr 10/2011 w sprawie nagród za osiągnięte wyniki 

sportowe 

 inne sprawy bieżące 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, by punkt 5 został zrealizowany po punkcie 2 porządku 

posiedzenia. 

Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag ani innych propozycji zmian do przedstawionego 

porządku obrad wraz ze zmianą. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół  nr 2/13 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia, które odbyło 

się 26 lutego 2013 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady i umieszczony w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Protokół nr 

2/13 został przyjęty jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.2. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu komisji. 

Na poprzednim posiedzeniu Komisja nie postawiła żadnych wniosków. W związku z tym, w tym 

punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad.3. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że pod koniec lutego na przystanku autobusu szkolnego 

przy gimnazjum zdarzył się incydent polegający na pobiciu ucznia gimnazjum przez drugiego 

z uczniów. O incydencie tym w szczegółach opowiedział dyrektor Gimnazjum Janusz Machalica 

oraz psycholog szkolny Andrzej Kolske. Sprawą ostatecznie zajęła się policja i prowadzi 

dochodzenie.  

 

Następnie Komisja zajęła się sprawą realizacji wniosku z XXVI sesji Rady Gminy dot. 

restrukturyzacji placówek oświatowych pod kątem likwidacji filii SP w Goleszowie Równi 

i wnikliwego rozpatrzenia możliwości funkcjonowania tam placówki przedszkolnej – Wójt 

Gminy Krzysztof Glajcar przypomniał, że 27 lutego podjęto uchwałę w sprawie przekształcenia 

Szkoły Podstawowej w Goleszowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Goleszowie Równi. 
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W uzasadnieniu uchwały zapewniono o tym, że budynek ten w dalszym ciągu będzie przeznaczony 

na cele oświatowe. Do Urzędu Gminy zgłosiły się osoby zainteresowane utworzeniem tam 

przedszkola niepublicznego. Jednocześnie Wójt Gminy podkreślił, że nie jest prawdą to, że 

utworzenie w Goleszowie Równi prywatnego przedszkola leży w prywatnym interesie Wójta. 

W dalszej części wypowiedzi Wójt Gminy poinformował, że odbyło się spotkanie mieszkańców 

sołectwa z osobami, które chcą prowadzić prywatne przedszkole, niestety frekwencja mieszkańców 

była niska (10 osób). Wójt Gminy oznajmił, że powołanie tam przedszkola niepublicznego nie 

może odbyć się bezkosztowo, a budżet gminy nie przewiduje takiego wydatku. 

Z przeprowadzonych wyliczeń wynika, że koszt pobytu jednego dziecka w przedszkolu publicznym 

powyżej 5 godzin to 900 zł, a osoby zamierzające otworzyć tam prywatne przedszkole gwarantują, 

że będzie to koszt 700 zł. 

Następnie głos zabrał radny Karol Lipowczan. Złożył on wniosek o utworzenie oddziału 

przedszkolnego w Goleszowie Równi. Stwierdził, że według jego wiedzy do publicznego 

przedszkola w Goleszowie Równi uczęszczałoby 22 dzieci. Zdaniem radnego niska frekwencja na 

spotkaniu z osobami, które chcą prowadzić przedszkole prywatne wynikała stąd, iż mieszkańców 

Goleszowa Równi intereseuje jedynie niedopłatna opieka nad dziećmi. Radny uznał, że adaptacja 

budynku do prowadzenia tam przedszkola publicznego byłaby bezkosztowa, ponieważ obecnie 

funkcjonuje tam oddział przedszkola, a po 5 godzinach pobytu w oddziale, dzieci mogą korzystać 

z funkcjonującej w Domu Ludowym świetlicy. Na tą wypowiedź zareagowała kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Krystyna Klimus. Poinformowała ona, że świetlica 

środowiskowa prowadzona w Goleszowie Równi nie jest przeznaczona dla dzieci przedszkolnych, 

ponieważ im trzeba zapewnić posiłek.  

Głos zabrały także dyrektor SP Goleszów Barbara Romaniuk oraz dyrektor SP Puńców Agata 

Franek. Poinformowały one o różnicy pomiędzy oddziałem a punktem przedszkolnym. Dyrektor 

Agata Franek uznała, że prowadzenie oddziału przedszkolnego w Puńcowie może przyczynić się do 

tego, że część dzieci rozpocznie naukę w SP w Dzięgielowie, a nie np. w Cieszynie. Na taki 

argument odpowiedział radny Karol Lipowczan stawiając wniosek, o utworzenie w Goleszowie 

Równi oddziału przedszkolnego przy szkole w Cisownicy, co zwiększy szanse że dzieci te będą 

później uczęszczać do szkoły właśnie w Cisownicy. Ponownie głos zabrała dyrektor Barbara 

Romaniuk. Stwierdziła ona, że po likwidacji placówki w Goleszowie Równi, w przypadku 

utworzenia tam oddziału przedszkolnego przy szkole w Cisownicy, całe wyposażenie budynku 

zostanie rozdysponowane pomiędzy placówki w Goleszowie i Kisielowie, ponieważ formalnie 

należy ono właśnie do szkoły w Goleszowie.  
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Po zakończone dyskusji przewodnicząca sformułowała następujący wniosek: 

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia wnioskuje o utworzenie oddziału 

przedszkolnego w Goleszowie Równi przy szkole podstawowej dla której organem 

prowadzącym jest Gmina Goleszów.  

Wniosek został poddany pod głosowanie i przyjęto go jednogłośnie. 

W tym momencie przewodnicząca ogłosiła przerwę, po której zaproponowała zmianę porządku 

obrad: 1. przerwać omawianie punktu sprawy bieżące; 2. zrealizować punkt dotyczący sprawozdań 

rzeczowych w zakresie działań realizowanych przez GOPS i GOK w 2012 roku; 3. powrócić do 

spraw bieżących. 

Członkowie Komisji jednogłośnie – 6 głosami “za” przyjęli zmianę porządku posiedzenia. Po 

przerwie na salę obrad nie powrócił radny Czesław Joniec. Od tej pory w obradach uczestniczy 

6 członków Komisji.  

 

Ad.4. Sprawozdania rzeczowe w zakresie działań realizowanych przez GOPS i GOK w 2012 

roku. 

Członkowie Komisji otrzymali na piśmie: 

 sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w 2012 roku – załącznik nr 3 

do protokołu, 

 sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w roku 2012 – 

załącznik nr 4 do protokołu, 

 sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodzin Gminy Goleszów 

2012-2014 – załącznik nr 5 do protokołu, 

 raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2012 roku – 

załącznik nr 6 do protokołu, 

 sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w 2012 roku – załącznik nr 7 do protokołu. 

Sprawozdania te omówiły odpowiednio dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Lidia Lankocz 

i kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Krystyna Klimus. 

Członkowie Komisji nie wnieśli do sprawozdań żadnych uwag i w drodze odrębnych głosowań, 

każde ze sprawozdań zostało przyjęte jednogłośnie, tj. 6 głosami “za”. 
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Ad.5. Sprawy bieżące. 

W dalszej części spraw bieżących Komisji zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Rady Gminy Goleszów nr 21/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 roku – projekt stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. Inspektor Krzysztof Kusiński wyjaśnił, że w projekcie proponuje się 

zwiększenie obowiązkowego wymiaru godzin (zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych) dla pedagogów szkolnych, psychologów, logopedów i doradców zawodowych 

określa się z 20 na 25 godzin. Zmiana ta wynika z rosnących potrzeb prowadzenia zajęć 

indywidualnych z dziećmi i młodzieżą szkolną. Fakt ten potwierdziła przewodnicząca Związków 

Zawodowych Nauczycieli w Goleszowie Irena Karasińka. Dodała ona, że rośnie 

niedostosowanie społeczne dzieci i coraz częściej wymagają one specjalistycznej pomocy. 

Następnie głos zabrała dyrektor szkoły Barbara Romaniuk prosząc o zapewnienie, by 

zwiększenie godzin nie pociągnęło za sobą konieczności zmniejszenia etatów dla pedagogów 

i psychologów oraz zasugerowała by wymiar godzin ustalić na poziomie 24 godzin a nie 25. 

Komisja przychyliła się do tej propozycji i sformułowała następujący wniosek: 

Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia wnioskuje o wprowadzenie zmiany 

w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Goleszów nr 21/2012 z dnia 25 

kwietnia 2012 roku. Zmiana ta polega na wprowadzeniu zapisu: „Tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin (zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych) dla pedagogów szkolnych, 

psychologów, logopedów i doradców zawodowych określa się na 24 godziny”.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z taką zmianą, pod warunkiem jednak, że 

nie ulegnie zmniejszeniu liczba etatów pedagogów szkolnych, psychologów, logopedów 

i doradców zawodowych. 

 

W dalszej części spraw bieżących zrealizowano wniosek z sesji Rady Gminy dotyczący 

przeanalizowania zapisów uchwały nr XVII/119/08 w sprawie określenia szczegółowych zasad 

i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania 

i ochrony kultury oraz wysokość tych nagród oraz uchwały nr 10/2011 w sprawie nagród za 

osiągnięte wyniki sportowe – uchwały te stanowią załącznik nr 9 i 10 do protokołu. Po analizie 

uchwał Komisja wnioskuj: 

 o przygotowanie zmian §1 ust. 2  uchwały nr 10/2011 z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie 

nagród za osiągnięte wyniki sportowe. Zmiana ta ma mieć na celu zniesienie ograniczeń 

dyscyplin sportu, za uprawianie których można otrzymać nagrodę, 
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 o zmianę uchwały nr XVII/119/08 z dnia 27 lutego 2008 r. Zmiana ma polegać na tym, że 

przyznawana będzie tylko jedna nagroda rocznie w formie pieniężnej w wysokości 1000 zł. 

Oba wnioski przyjęto jednogłośnie, tj. 6 głosami “za”. 

 

Ad.6. Zapoznanie się z warunkami pracy, nauki i opieki w oddziałach przedszkolnych 

Puńców, Kisielów, Równia. 

Członkowie Komisji od godz. 12.00 do godz. 14.00 odbyli wizję lokalną w oddziałach 

przedszkolnych w Goleszowie Równi, Kisielowie oraz Puńcowie. W trakcie wizji na terenie 

oddziału w Kisielowie dyrektor Barbara Romaniuk poinformowała, że pobrano 29 kart 

zgłoszeniowych do oddziału. 29 osobowa grupa jest grupą zbyt liczną i koniecznym byłoby 

utworzenie drugiej grupy, co z kolei wiązałoby się ze zwiększeniem liczby etatów. Dyrektor 

stwierdziła także, że nie wszyscy rodzice wiedzą o tym, iż istnieje obowiązek zapisania 6 latków do 

przedszkola.  

W związku z tym Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia wnioskuje 

o zamieszczenie w Panoramie Goleszowskiej informacji o obowiązku objęcia przygotowaniem 

przedszkolnym dzieci 5 i 6 letnich. Obowiązek ten można realizować w przedszkolach, 

oddziałach i punktach przedszkolnych na terenie Gminy Goleszów.  

Wniosek został przyjety jednogłośnie, tj. 6 głosami “za”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

podinspektor ds. Obsługi Rady Gminy 

Aleksandra Duda 


